Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 14-09-2022
Insolventienummer F.15/22/109
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000245192:F001
Datum uitspraak 16-08-2022
R-C mr. J. van der Kluit
Curator mr P.J. Mijnssen

Algemene gegevens

Naam onderneming

| vEENs BierB.vV. 14-09-2022
1

Gegevens onderneming

Opgericht 21 april 2020 14-09-2022
Statutaire zetel Nieuw-Vennep 1
Zaakdoende te Roelofarendsveen aan het adres Veenderveld 94 (2371 TX)

KvK-nummer 77909062

Activiteiten onderneming

I Het produceren en verkopen van bier en het organiseren van bierproeverijen. 14-09-2022

1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 27.979,00 € -46.939,00 € 141.341,00
2020 € 7.135,00 € 12.889,00 € 144.870,00

Toelichting financiéle gegevens

Gefailleerde is opgericht in 2020. Naar het zich laat aanzien is sprake van 14-09-2022
opstartverliezen. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2975cd9f-521d-ed11-a86a-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7eecb64d-6aef-e511-80cb-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

14-09-2022

1

Toelichting

Gefailleerde had geen werknemers in dienst. Haar oprichter, aandeelhouder
en bestuurder was onbezoldigd voor gefailleerde actief.

Boedelsaldo

€0,00 14-09-2022
1

Toelichting

Gefailleerde houdt een rekening aan bij ING Bank. Per de faillissementsdatum
bedroeg het saldo € 111.57.

Verslagperiode

van 14-09-2022
16-8-2022 1

t/m
13-9-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 18 uur 0 min

totaal 18 uur 0 min

Toelichting bestede uren

Curator: 17,7 uren 14-09-2022
mr. S.E. de Vries: 0,3 uren 1

Bezoek van gefailleerde en overleg met haar bestuurder.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht door een natuurlijk persoon, sinds de oprichting haar 14-09-2022
enig bestuurder en aandeelhouder. 1

1.2 Lopende procedures
I Nt 14-09-2022

1

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde heeft een pakket bedrijfsverzekeringen afgesloten, de premie is 14-09-2022
voldaan tot 21 september 2022. 1

1.4 Huur

Gefailleerde huurt bedrijfsruimte aan het adres Veenderveld 94 te (2371 TX) 14-09-2022
Roelofarendsveen. De huurovereenkomst werd door de curator opgezegd. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde is na haar oprichting niet winstgevend geworden. Mogelijk is dit 14-09-2022
het mede het gevolg van persoonlijke omstandigheden van haar 1
bestuurder/aandeelhouder. In februari 2022 heeft de

bestuurder/aandeelhouder het brouwproces stilgelegd. Aansluitend is hij op

zoek gegaan naar een koper voor zijn onderneming. Ondank grote

belangstelling - ongeveer 35 geinteresseerden - is het de

bestuurder/aandeelhouder niet gelukt om een koper te vinden.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 14-09-2022
0 1
Toelichting

Gefailleerde had geen werknemers in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

14-09-2022
Toelichting
1
Gefailleerde had geen werknemers in dienst.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
| ceen. 14-09-2022
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Brouwinstallatie met toebehoren

totaal €0,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde heeft een brouwinstallatie in eigendom welke is geleased van

Rabolease, deze partij beschikt over een pandrecht op de brouwinstallatie.

Gefailleerde beschikt ook over enige niet-verpande activa. De activa van
gefailleerde zijn getaxeerd. De getaxeerde waarden zullen in verband met
een lopend verkoopproces in het volgende verslag worden vermeld.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht is van toepassing. Er staat een vordering van de
belastingdienst open van € 794 voor niet-afgedragen omzetbelasting over
het tweede kwartaal van 2022.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Overleg met de bestuurder, Rabolease, de taxateur en TenS, de voor
verkoop ingeschakelde partij.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
fusten en flessen bier

totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator onderzoekt of de voorraden (die deels over de datum zijn) nog
kunnen worden verkocht.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Overleg met de bestuurder.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet aangetroffen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

14-09-2022

1

14-09-2022

1

14-09-2022

1

14-09-2022
1

14-09-2022

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Er staan geen vorderingen open

totaal € 0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Alle debiteuren hebben voor het faillissement betaald met uitzondering van 14-09-2022
één partij, die na het failissement betaalde. Dit is plausibel nu de activiteiten 1
van gefailleerde sinds februari 2022 stil liggen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

C . 14-09-2022
Toelichting vordering van bank(en) 1
Per de datum van het faillissement bedroeg het saldo op de rekening van
gefailleerde bij ING Bank € 111,57.
5.2 Leasecontracten
Rabolease heeft een vordering van € 54.749,47 ingediend, betreffende het 14-09-2022
restant van haar vordering en achterstallige leasetermijnen. 1
5.3 Beschrijving zekerheden
I Rabolease heeft een pandrecht op de brouwinstallatie van gefailleerde. 14-09-2022
1
5.4 Separatistenpositie
I Rabolease is separatist, zie hiervoor. 14-09-2022
1
5.5 Eigendomsvoorbehoud
I not 14-09-2022

1



5.6 Retentierechten

I Nt

5.7 Reclamerechten

I N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

De curator is met Rabolease in gesprek over een boedelbijdrage in verband
met de voorgenomen verkoop van de brouwinstallatie.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I Overleg Rabolease.

14-09-2022

1

14-09-2022

1

14-09-2022
1

14-09-2022

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Het brouwproces ligt stil sinds februari 2022. 14-09-2022
1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I De curatoris in gesprek met gegadigden. 14-09-2022

1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

I De jaarrekening over 2021 werd op 21 juli 2022 gedeponeerd, dus tijdig.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Nee
Toelichting

Niet geconstateerd.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Bestudering stukken.

14-09-2022

1

14-09-2022

1

14-09-2022
1

14-09-2022
1

14-09-2022
1

14-09-2022
1

14-09-2022
1



8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I € 794,00 14-09-2022
1

8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1 14-09-2022
1

Toelichting

Ingediend

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 147.569,50 14-09-2022
1

Toelichting

Ingediend

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

I Verkoop activa, rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 14-3-2023

10.4 Werkzaamheden overig

I Verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

14-09-2022

1

14-09-2022

1

14-09-2022
1

14-09-2022
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


